2023 年 4 月吉日

千葉県病院薬剤師会西部支部会員各位

千葉県病院薬剤師会西部支部

支部⾧ 福井 宗憲

2023 年度千葉県病院薬剤師会第 1 回西部支部研修会のご案内

平素より、先生方には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

この度、2023 年度西部支部研修会を下記の通り開催することになりました。

ご多忙のこととは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご出席賜りますよう、ご案内申し上げます。

記

【日時】 2023 年 5 月 23 日（火）19:00~20:40

【場所】 船橋市民文化創造館（きららホール） ※集合研修です

千葉県船橋市本町 1-3-1 フェイスビル 6 階 TEL:047-423-7261

※千葉県病院薬剤師会会員管理－研修システム（Chip-s）から事前登録が必要です。

 登録方法は裏面をご確認ください。

 情報提供 19:00～19:10

「オキサセフェム系抗生物質製剤フルマリン®静注用、カルバペネム系抗生物質製剤フィニバックス®点滴静注用について」

塩野義製薬株式会社

 特別講演 19:10～20:40

座⾧: 医療法人徳洲会 千葉徳洲会病院 薬剤部⾧ 福井 宗憲 先生

「臨床現場に役に立つ抗菌薬の使い方」

学校法人東邦大学 東邦大学医療センター佐倉病院 感染対策室 臨床教授 ⾧島 誠 先生

共催:千葉県病院薬剤師会西部支部・塩野義製薬株式会社

※ホール内では飲食禁止となっておりますので、飲食の際はロビーにお召し上がりになりますよう宜しくお願い申し上げます。

 医療関係者※以外の参加はご遠慮いただいております。(※主として医師、歯科医師、薬剤師、看護師、診療放射線技師、臨床

検査技師、臨床心理士等の医療専門家（医学部・薬学部等の学生を含む）及び医療施設において医療に従事する職員)

 本研修会の参加費は、会員 無料 非会員 500 円といたします。

 千葉県病院薬剤師会会員の方は、単位交付時のご本人確認のため受付の際会員証をご提示ください。

 席に限りがございます。参加希望の方は 5 月 22 日(月)までに千葉県病院薬剤師会会員管理－研修システム（Chip-s）にて

お申し込みください。先着順で対応いたします。

 本研修会は千葉県病院薬剤師会会員及び非会員が対象となります。また、本研修会では日病薬病院薬学認定薬剤師制度受

講シール 1 単位（Ⅳ-2 感染制御）を交付する予定です。

 本研修会の参加においてご提供いただく個人情報は、当会及び共催企業、委託会社と共有し、研修会等の運営に関する目的

以外では利用いたしません。参加登録をもって承認とさせていただきます。

＊感染症対策のため、原則申し込みなしの方は出席不可とさせていただきます＊

【ご視聴に関するご案内】

ご視聴にあたっては事前に参加登録をお願いいたします。

右記の二次元バーコード、もしくは下記 URL より事前参加登録をお願いいたします。

 https://chiba-hp.com/

問い合わせ先:塩野義製薬株式会社 担当:篭橋 【連絡先】090-4303-9214

研修単位に関する問い合わせ:千葉徳洲会病院 薬剤部 福井宗憲

TEL: 047-466-7111(代)

mail: seibu.chibakenbyou@gmail.com  千葉徳洲会病院 西部支部専用アドレス

（重要）参加登録の仕方

1. 案内状の URL 又は千葉県病院薬剤師会ホームページ「研修会情報」から千葉県病院薬剤師会会員管理-研

修システム（以下 ChiP-S）へ移行する。

2. ChiP-S へ設定して ID,PW にてログインする。

 会員登録を行わずに講習会・研修会への参加登録は可能ですが、会員登録を行うと講習会・研修会参加時

の入力が省略されます。

3. 希望する講習会・研修会を選択し、参加登録を行う。

 会員は、確定後、講習会・研修会の表示された、又は返信メールに示されている WEB システムの URL へアクセ

スして頂き、必要事項を入力し、参加登録を完了させてください。

 非会員は、クレジット決済を行い、上記の手順で参加登録を完了させてください。

 HP からの参加登録だけでは参加登録は終了しませんので気を付けてください。